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TARIFORDNUNG  
Das Stadtarchiv Baden stellt Archivgut und Bildmaterial der Öffentlichkeit zur 

kostenlosen Einsichtnahme im Lesesaal nach Vereinbarung zur Verfügung 

(NÖ Archivgesetz § 13). 

Historische Meldeunterlagen können aus konservatorischen Gründen und 

entsprechend der DSGV nur eingeschränkt vorgelegt werden. 

Als zusätzlichen Service bietet das Stadtarchiv Baden weitere Leistungen, darunter 

fallen die Beantwortung von schriftlichen Anfragen und vertiefte Recherchearbeiten 

sowie das Digitalisieren.  

 

Kopien:  

DIN A 4: SW             €  0,20  

DIN A 4: Farbe         €  0,60 

DIN A 3: SW          €  0,40 

DIN A 3: Farbe          €  1,20  

 

Scans:  

Scan (zum download bereitgestellt)       €   2,00 

Manipulationsgebühr (größer A 3 bzw. ab 5 Scans A 4 o. A 3)  € 20,00 

 

Fotoerlaubnis:  

(aus konservatorischen Gründen nur ohne Blitz oder künstlicher Beleuchtung) 

Tageskarte           € 10,00 

Jahreskarte           € 80,00 
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Tarife für Weiterverwendung von Bildmaterial:  

Die Verwendung für private, wissenschaftliche und nicht kommerzielle Zwecke  

ist unter Bereitstellung eines Belegexemplars kostenlos. 

 

Weiterverwendung für kommerzielle Zwecke (Publikationen ab einer Auflage von  

500 Stück, als Werbemittel, für Ausstellungen, Fernseh- und Filmproduktionen, 

Webauftritt u.ä.) mit Herkunftsvermerk und unter Bereitstellung eines 

Belegexemplars 

 

pro Repro zur einmaligen Verwendung      €   50,00  

…….zur mehrfachen kommerziellen Nutzung     € 100,00

     

 

Schriftliche Anfragebearbeitung: 

Erste halbe Stunde         kostenlos 

Pro weiterer halben Stunde        € 35,00 

Bitte um Verständnis, dass auch Suchanfragen ohne Rechercheerfolg verrechnet 

werden müssen. 

 

Schriftliche Auskünfte aus historischen Meldekarteien für nicht private 

Zwecke:   

Pro angefangener halber Stunde Rechercheaufwand inkl. Kopien oder Scans    

           € 35,00 

 

 

Stand: 2025 

 


